МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от АЧ 2015г. № y j P f b 3

О проведении подчищающей
иммунизации против полиомиелита

Во исполнение письма Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав
потребителей и благополучия человека от 11.09.2015г. № 01/10975-15-23 <Ю
мониторинге за ходом подчищающей иммунизации против полиомиелита», в
соответствии с требованиями Федерального закона от 30.03.1999 № 52-ФЗ <(0
санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», СП 3.1.2951-11
«Профилактика полиомиелита» в целях своевременного проведения вакцина! ,ии не
привитых детей против полиомиелита, а также недопущения возникновения и
распространения случаев заболеваний полиомиелитом в Калужской области
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Главным врачам медицинских организаций Калужской области, оказыва ющих
первичную медико-санитарную помощь детям:

1.1. Организовать работу иммунологических или врачебных комиссий в
медицинских организациях (МО) по пересмотру медицинских отводов де "ей рт
прививок против полиомиелита, а также работу с родителями, отказывающимися
от прививок против полиомиелита детям.

1.2. Определить численность детей, подлежащих подчищаЬогцей
иммунизации против полиомиелита по каждому педиатрическому участку и в
целом по МО.

1.3. Составить графики проведения профилактической иммунизации ф о ти в
полиомиелита

1.4. Определить потребность в вакцине и при необходимости нап|}ави|ть
заявку в министерство здравоохранения Калужской области.

1.5. Издать приказы о проведении подчищающей иммунизации |не
привитых детей против полиомиелита.

1.6. Провести подчищающую иммунизацию против полиомиелита в с|юк до
12.10.2015г.

1.7. Обеспечить достоверность учета сделанных прививок и внёсен|ие
информации о них в прививочные сертификаты и другую медицинскую
документацию.

1.8. Принять дополнительные меры по активному выявлению неучтённых
групп населения, в том числе из групп высокого риска инфицирования (цыган,
мигрантов).

1.9. Еженедельно до 15 часов по четвергам представлять отчет
проведенной иммунизации детей против полиомиелита по таблице

ы
*

они(прилагается) в отдел в отдел охраны здоровья матери и ребенка, электр
почта viktorova@adm.kaluga.ru.

1.10. Итоговый отчет по подчищающей иммунизации по таблице №
(прилагается) представить до 12.10.2015г. в отдел в отдел охраны здоровья ма герг
ребенка, электронная почта viktorova@adm.kaluga.ru.

2. Рекомендовать главному врачу ФГУЗ КБ №8 ФМБА г. Обнинска ГЦтро
В.А. исполнение пп.1.1-1.10.

3.Отделу охраны здоровья матери и ребенка министерства здравоохранения
Калужской области (Сакулина И.Б.) обеспечить представление еженедеггьн|лх
отчетов по пятницам, начиная с 18.09.2015г., и итогового отчета до 14.10.2Q15г. в
Управление Роспотребнадзора по Калужской области.

Министр Е. В. Разумеева

о
IM
ая

2
и

ву

mailto:viktorova@adm.kaluga.ru
mailto:viktorova@adm.kaluga.ru